
    P R O H L Á Š E N Í    O    S H O D Ě                                            
                                           podle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. a § 11 nařízení vlády č. 178/1997 Sb.       
 
Prohlášení o shodě vydává  
 
dovozce:  Ing. Otakar Hájek- KEMA Morava, Šumbarská 37a/391, 73564 Havířov-Suchá  

IČO : 48815675   
 
na výrobek: KEMAZIM OC – plastifikátor s urychlovačem tuhnutí vhodný pro betonáže 

při nízkých teplotách 
 
výrobce:  KEMA, d.d.,   9201 PUCONCI,   Slovenia  
 
vlastnosti:      Kemazim OC je bezbarvá, až mírně nažloutlá tekutina hustoty 1,35 g/cm3 . 

Neobsahuje chloridy ani jiné agresivní příměsi, nemá korozívní účinky na 
armatury. S vodou se mísí ve všech poměrech. Výrazně zkracuje dobu tuhnutí  
za současného zvýšení hydratační teploty. 

 
použití:          Kemazim OC se používá při betonáži v chladných zimních obdobích, kdy výrazně  

snižuje nebezpečí zmrznutí betonových směsí při okolních nízkých teplotách. 
Přitom nutno dodržet zásady pro zimní betonování, t.j. že komponenty míchané  
směsi musí mít teplotu alespoň +5°C a beton ve fázi tuhnutí chránit před  
přímým mrazem. 

 
Posouzení shody bylo provedeno podle § 5 (certifikace výrobku) nařízení vlády  
č. 178/1997 Sb. : 
 

Certifikátu výrobku    č.  06-6350  ze dne 24.listopadu 1999 
                                       
který vydal TZÚS Praha, s.p.,- pobočka Brno – Hněvkovského 77, 617 00 Brno 
Česká republika  -  IČO 00015679 dle:  
- Zákon č. 22/1997 Sb., Nařízení vlády č. 178/1997 Sb. ve znění NV 81/1999 Sb. 
- ČSN EN 934-2 
- Závazný posudek hlavního hygienika ČR č. 59456 ze dne 2.1.1996   
 
Dovozce Ing. Otakar Hájek, KEMA Morava potvrzuje, že vlastnosti výrobku splňují základní 
požadavky podle výše uvedených předpisů a nařízení, že výrobek je za podmínek obvyklého a 
dovozcem určeného použití bezpečný a že přijal opatření, kterými zabezpečuje shodu výrobku 
uváděného na trh s technickou dokumentací a se základními požadavky. 
 
 
Havířov-Suchá,  dne 24.11.1999. 
 
 
 
                                                                      ……………………………………….. 
                                                                                     Ing. Otakar Hájek  
                                                                             Majitel firmy KEMA - Morava        
                                                                
                                                                      


